gorium Nazianzenum eadem sententem in orat. 40  
(p. 653).

(40) Olymp.... οὐ τις περισσεῖα τῷ σοφῷ...

temporis spatium ad majorem reprehensionem sit, ob pertinacem et saxo duriorem animum, qui vitæ cursu tardiu prolatu, bonitatis exercendæ curam non suscepit. Nam etsi « omnis, » inquit, « labor hominis, » ejus scilicet, qui non ex sanctitatis Spiritu, sed juxta hominem tantum se gerit, « ob os ipsius (41), » nihilo tamen **157** minus oportebat, ut multo etiam magis, vel certe pari studio, vel saltem secundo loco interiorem hominem, animam nempe, cura et providentia dignaretur, et egenis ab inopia defensis, bonitate omni compleceret. Sic enim abundantiam habere aliquam visus esset, veluti sapiens super stultum (42), in laboribus utique curisque suis. Nunc autem, omnibus laborum fructibus in os suum inditus atque conjectis, nec interiore homine in ullam salutaris bonitatis partem vocato, pejor inventus est, quam egenus quisque ac mendicus, cum nihil ille habeat, quod aliis dividat et largiatur, ac propterea nulla hic damnatione dignus fiat. Quod indicare sapiens Ecclesiastes cum vellet, ait : « Eo quod pauper novit ire ad faciem vite. » Quid vero id est ? Non aliud p'ane, quam quod pauper iis edoctus, quæ ipse patitur, egenitum ac mendicorum ærumnas et angustias et necessitates quasi proprias dicit, eosdemque sæpe ad frugales et inopæ mensas accipit socios, aut paupertatis incommoda sic ferens, ut etiam Deo universi gratias agat, futuram respicit vitam, illuc a Domino optimo atque amantissimo se auditurum sperans (43), quæ in Evangelii C diviti illi dicta legimus : « Recepisti bona tua in vita tua, nunc vero cruciaris : similiter et Lazarus mala; nunc autem **158** hic consolatur (44). »

ἥς τὰ ἀγαθά σου ἐν τῇ ζωῇ σου, νῦν δὲ δύνασαι·

Hanc enim interpretationem iis tuerit, que pro-

(41) Nilus asceta ita hæc accepisse videtur, tanquam si homini præscriptum tradant, ne majorem humanis rebus curam impendat, quam quæ corpori alendo tuendoque sufficiat. Ait enim : Tί γάρ ήμιν εἰς τὴν ζωὴν ἐκ τῆς περὶ ταῦτα ματαιοπονίας ἐπιγίνεται ; Εὐχάριστας τὴν Φύσην πρὸς τὴν τῶν Θελῶν ἀγαθῶν, καὶ τὴν σάρκα περιέποντες, καὶ θάλποντες πλίσιον, ή καλώς ἔχοι ; Id est : Quid enim nobis ad ritum et iam studio labore circa hæc provenit ? nonne omnis labor hominis, secundum Ecclesiasten, propter os ejus ? vicius autem et vestimenta, juxta Apostolum, sunt satis ad miseræ hujus carnis sustentationem ? cur igitur infinitis laboribus et ærumnis, ut loquitur Solomon, incumbimus ad ventum, rerum terrenarum studio animam præpedientes, ne bonis divinis perfruatur, et carnem curantes et forentes, plusquam honestum est ? (De Monast. exercit. c. 16.)